



LOUDONG GENERAL NICE RESOURCES (CHINA) HOLDINGS LIMITED

禮東俊安資源(中國)控股有限公司

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)



2015 Interim Report 中期報告

Stock Code 股份代號：00988

企業資料

執行董事

蔡穗新(董事長)
趙成書(副董事長)
柳宇(首席執行官)
吳子科
李曉娟

獨立非執行董事

蔡素玉，銅紫荊星章，太平紳士
高文平
梁遠榮

審核委員會

梁遠榮(主席)
蔡素玉，銅紫荊星章，太平紳士
高文平

薪酬委員會

蔡素玉，銅紫荊星章，太平紳士(主席)
高文平
梁遠榮

提名委員會

蔡穗新(主席)
趙成書
蔡素玉，銅紫荊星章，太平紳士
高文平
梁遠榮

執行委員會

柳宇(主席)
趙成書
吳子科
李曉娟

授權代表

吳子科
趙玉貞

公司秘書

趙玉貞

核數師

天健德揚會計師事務所有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

香港總辦事處及主要營業地點

香港
銅鑼灣
禮頓道103號
力寶禮頓中心12樓B室
網址：<http://www.ldgnr.com>
電郵：enquiry@ldgnr.com

股份過戶及登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心22樓

主要往來銀行

交通銀行股份有限公司香港分行
中信銀行國際有限公司
星辰銀行(香港)有限公司
東亞銀行有限公司
華僑永亨銀行有限公司

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|----|------------------------|---------------------------------|
| | | 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 (經重列) |
| 收入 | 4 | 629,514 | 1,567,402 |
| 銷售成本 | 5 | (556,558) | (1,205,468) |
| 毛利 | | 72,956 | 361,934 |
| 其他收入及收益 | 4 | 5,691 | 34,202 |
| 銷售及分銷費用 | | (58,224) | (33,594) |
| 行政費用 | | (27,069) | (38,164) |
| 其他經營費用 | | (910) | (12,755) |
| 應收貿易賬款減值 | | (174,616) | (56,953) |
| 經營(虧損)/溢利 | | (182,172) | 254,670 |
| 融資成本 | | (48,505) | (29,223) |
| 除稅前(虧損)/溢利 | 5 | (230,677) | 225,447 |
| 所得稅費用 | 6 | (25,842) | (202,317) |
| 期間(虧損)/溢利 | | (256,519) | 23,130 |
| 其他全面(虧損)/收入 | | | |
| 其後期間將重新分類至損益： | | | |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | | (683) | (22,476) |
| 期間全面(虧損)/收入總額 | | (257,202) | 654 |

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|----|------------------------|---------------------------------|
| | | 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 (經重列) |
| (虧損)/溢利歸屬於： | | | |
| 本公司擁有人 | | (244,144) | 21,932 |
| 非控股權益 | | (12,375) | 1,198 |
| | | (256,519) | 23,130 |
| 期間全面(虧損)/收入總額歸屬於： | | | |
| 本公司擁有人 | | (244,799) | 723 |
| 非控股權益 | | (12,403) | (69) |
| | | (257,202) | 654 |
| 母公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利 | 8 | | |
| 基本 | | (8.539仙) | 0.918仙 |
| 攤薄 | | (8.539仙) | 0.918仙 |

簡明綜合財務狀況報表

於二零一五年六月三十日

| | | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-----------------|----|---------------------------------|----------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 9 | 248,980 | 258,752 |
| 投資物業 | | 11,992 | 11,992 |
| 預付土地款 | | 33,627 | 34,633 |
| 於聯營公司之權益 | | 6,378 | 6,371 |
| 可供出售投資 | | 11,912 | 11,900 |
| 商譽 | | 64,781 | 64,781 |
| 石油資產 | | 290,720 | 292,116 |
| 非流動資產總值 | | 668,390 | 680,545 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 393,568 | 123,482 |
| 預付土地款 | | 998 | 998 |
| 應收貿易賬款及票據 | 10 | 1,578,105 | 2,073,671 |
| 預付款項、按金及其他應收賬款 | | 1,039,752 | 1,139,025 |
| 按公平值計入損益之股權投資 | | 1,251 | 14,892 |
| 應收關連公司款項 | | 30,201 | 30,201 |
| 已抵押存款 | | 37,661 | 256,447 |
| 現金及現金等值項目 | | 19,050 | 22,521 |
| 流動資產總值 | | 3,100,586 | 3,661,237 |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款及票據 | 11 | 385,748 | 686,812 |
| 其他應付賬款及應計支出 | | 257,276 | 171,614 |
| 計息銀行及其他借貸 | | 1,153,308 | 1,468,038 |
| 承兌票據 | | 4,652 | 9,305 |
| 應付關連公司款項 | | 18,254 | 18,254 |
| 應付稅項 | | 188,421 | 256,262 |
| 流動負債總值 | | 2,007,659 | 2,610,285 |
| 流動資產淨值 | | 1,092,927 | 1,050,952 |
| 總資產減流動負債 | | 1,761,317 | 1,731,497 |

簡明綜合財務狀況報表

於二零一五年六月三十日

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 649,309 | 356,438 |
| 關連公司貸款 | 220,047 | 219,827 |
| 資產約滿退回承擔 | 1,509 | 1,384 |
| 承兌票據 | 44,272 | 49,883 |
| 遞延稅項負債 | 116,243 | 116,826 |
| 非流動負債總值 | 1,031,380 | 744,358 |
| 資產淨值 | 729,937 | 987,139 |
| 權益 | | |
| 本公司擁有人應佔權益 | | |
| 已發行股本 | 28,592 | 28,592 |
| 匯兌波動儲備 | 92,446 | 93,101 |
| 儲備 | 607,473 | 851,617 |
| | 728,511 | 973,310 |
| 非控股權益 | 1,426 | 13,829 |
| 權益總額 | 729,937 | 987,139 |

綜合權益變動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 本公司擁有人應佔 | | | | | | | | 非控股 權益 | 總額 |
|--------------------------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------|-----------|-------------|-----------|-----------|-----------|
| | 已發行 股本 | 購股權 儲備 | 匯兌波動 儲備 | 股份溢 價賬 | 資本儲備 | 實總盈餘 | 累計虧損 | 總額 | | |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | | |
| 於二零一四年一月一日 之結餘(經審核) | 23,892 | 1,534 | 118,525 | 626,634 | 688,569 | 1,742,526 | (2,117,358) | 1,084,322 | 34,439 | 1,118,761 |
| 期間溢利 | - | - | - | - | - | - | 21,932 | 21,932 | 1,198 | 23,130 |
| 期間其他全面收入： 換算海外業務產生 之匯兌差額 | - | - | (21,209) | - | - | - | - | (21,209) | (1,267) | (22,476) |
| 期間全面收入總額 | - | - | (21,209) | - | - | - | 21,932 | 723 | (69) | 654 |
| 於二零一四年六月三十日 之結餘(未經審核) | 23,892 | 1,534 | 97,316 | 626,634 | 688,569 | 1,742,526 | (2,095,426) | 1,085,045 | 34,370 | 1,119,415 |
| 於二零一五年一月一日 之結餘(經審核) | 28,592 | 1,534 | 93,101 | 913,334 | 688,569 | 1,742,526 | (2,494,346) | 973,310 | 13,829 | 987,139 |
| 期間虧損 | - | - | - | - | - | - | (244,144) | (244,144) | (12,375) | (256,519) |
| 期間其他全面虧損： 換算海外業務產生 之匯兌差額 | - | - | (655) | - | - | - | - | (655) | (28) | (683) |
| 期間全面虧損總額 | - | - | (655) | - | - | - | (244,144) | (244,799) | (12,403) | (257,202) |
| 註銷股份溢價 | - | - | - | (913,334) | - | (969,436) | 1,882,770 | - | - | - |
| 購股權失效 | - | (47) | - | - | - | - | 47 | - | - | - |
| 於二零一五年六月三十日 之結餘(未經審核) | 28,592 | 1,487 | 92,446 | - | 688,569 | 773,090 | (855,673) | 728,511 | 1,426 | 729,937 |

綜合現金流動表

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------------|
| 經營業務所得現金流量 | | |
| 除稅前(虧損)/溢利 | (230,677) | 225,447 |
| 經調整： | | |
| 折舊 | 12,096 | 7,287 |
| 應收貿易賬款及票據減值 | 174,616 | 56,953 |
| 應收聯營公司款項撥備撥回 | - | (31,331) |
| 融資成本(不包括承兌票據利息) | 46,968 | 28,402 |
| 承兌票據應計利息 | 1,537 | 821 |
| 出售物業、廠房及設備之收益 | - | (305) |
| 出售按公平值計入損益之股權投資收益 | (339) | - |
| 預付土地款攤銷 | 1,037 | 1,175 |
| | 5,238 | 288,449 |
| 存貨增加 | (269,965) | (15,401) |
| 應收貿易賬款及票據減少/(增加) | 322,872 | (212,300) |
| 預付款項、按金及其他應收款項減少/(增加) | 100,405 | (93,200) |
| 應付貿易賬款及票據減少 | (301,597) | (439,159) |
| 其他應付賬款及應計支出增加 | 85,497 | 50,357 |
| 其他經營業務 | (201) | (8,808) |
| 業務所用之現金 | (57,751) | (430,062) |
| 已付所得稅 | (94,507) | (113,022) |
| 經營業務所用現金流量淨額 | (152,258) | (543,084) |
| 物業、廠房及設備增加 | (632) | (2,006) |
| 抵押存款減少 | 219,043 | 319,052 |
| 一間聯營公司還款 | - | 31,331 |
| 其他長期資產還款 | - | - |
| 出售物業、廠房及設備之所得款項 | - | 949 |
| 投資業務所得現金流量淨額 | 218,411 | 349,326 |
| 新造銀行貸款 | 363,886 | 1,332,611 |
| 償還銀行貸款 | (387,455) | (1,083,028) |
| 償還承兌票據 | (12,652) | - |
| 出售按公平值計入損益之股權投資所得款項 | 13,996 | - |
| 其他融資業務 | (46,968) | (28,402) |
| 融資業務(所用)/所得現金流量淨額 | (69,193) | 221,181 |
| 現金及現金等值項目(減少)/增加淨額 | (3,040) | 27,423 |
| 於一月一日之現金及現金等值項目 | 22,521 | 7,630 |
| 匯率變動之影響 | (431) | (173) |
| 於六月三十日之現金及現金等值項目 | 19,050 | 34,880 |
| 現金及現金等值項目結餘分析 | | |
| 於簡明綜合財務狀況表呈列之現金及銀行結餘 | 19,050 | 34,880 |

1. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

於二零一四年三月二十七日，本集團與兩名獨立第三方訂立兩份諒解備忘錄，據此，本集團將出售其若干附屬公司。於出售後，本集團製造分類將告終止經營。因此，截至二零一四年六月三十日止期間之製造分類業績於截至二零一四年六月三十日止期間之綜合財務報表內被分類為「已終止經營業務」。

由於訂約各方並無訂立正式協議，諒解備忘錄已於二零一四年九月三十日失效，且建議出售並未進行。因此，於二零一四年六個月期間先前被分類為已終止經營業務之製造分類業績被重新分類並經重列，猶如建議出售並未進行。

終止建議出售並未對截至二零一四年十二月三十一日的簡明綜合財務狀況報表內的比較數字造成影響，因此，毋須進行重列。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 編製基準(續)

比較金額重列如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

| | 持續 經營業務 (未經審核) 千港元 | 先前分類為 已終止 經營業務 (未經審核) 千港元 | 經重列 (未經審核) 千港元 |
|---------------|-----------------------------|---------------------------------------|----------------------|
| 收入 | 784,075 | 783,327 | 1,567,402 |
| 銷售成本 | (591,084) | (614,384) | (1,205,468) |
| 毛利 | 192,991 | 168,943 | 361,934 |
| 其他收入及收益 | 93 | 34,109 | 34,202 |
| 銷售及分銷費用 | — | (33,594) | (33,594) |
| 行政費用 | (5,864) | (32,300) | (38,164) |
| 其他經營費用 | (645) | (69,063) | (69,708) |
| 經營溢利 | 186,575 | 68,095 | 254,670 |
| 融資成本 | (821) | (28,402) | (29,223) |
| 除稅前溢利 | 185,754 | 39,693 | 225,447 |
| 所得稅費用 | (141,552) | (60,765) | (202,317) |
| 期間溢利／(虧損) | 44,202 | (21,072) | 23,130 |
| 其他全面收入 | | | |
| 換算海外業務產生之匯兌差額 | (8,474) | (14,002) | (22,476) |
| 期間全面收入／(虧損)總額 | 35,728 | (35,074) | 654 |

2. 主要會計政策

該等簡明綜合財務報表按歷史成本法編製，惟按重估金額或公平值(倘適用)計量之若干金融工具及投資物業除外。

除下述者外，編製截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採用者一致。

2. 主要會計政策(續)

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本。

| | |
|---------------|----------------------------|
| 香港會計準則第19號之修訂 | 定額福利計劃：僱員供款 |
| 香港財務報告準則之修訂 | 香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進 |
| 香港財務報告準則之修訂 | 香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進 |

於本中期期間應用該等香港財務報告準則修訂本對該等簡明綜合財務報表內所呈報之金額及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

本集團並無提早採納於該等簡明綜合財務報表獲授權刊發日期已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則、準則修訂本或詮釋。

3. 經營分類資料

本公司董事(「董事」)根據本集團執行董事獲提供以作本集團各業務分類之資源分配及評估該等分部表現的定期內部財務資料釐定其經營分類。

經營分類按本集團業務活動確認。本集團已確認以下可呈報分類：

- (a) 製造分類於焦化廠生產冶金焦炭；
- (b) 商品貿易分類買賣向外界人士購買的商品；及
- (c) 石油分類從事石油勘探及生產以及提供油井服務業務，該分類自截至二零一四年十二月三十一日止六個月期間展開業務。

如附註1所述，由於建議出售若干附屬公司並未進行，截至二零一四年六月三十日止六個月期間，製造分類已重新分類為持續經營業務。

管理層獨立監察本集團之經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類溢利／(虧損)(其為經調整除稅前溢利／(虧損)之計量)予以評估。經調整除稅前溢利／(虧損)乃貫徹本集團一貫之除稅前溢利／(虧損)計量，惟該計量不包括利息收入、融資成本及總辦事處及企業開支。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

3. 經營分類資料(續)

分類資產不包括於聯營公司之權益、可供出售投資、其他長期資產、應收關連公司款項、按公平值計入損益之股權投資、遞延稅項資產、已抵押存款以及其他未分配總辦事處及企業資產，因該等資產按組合基準管理。分類負債不包括應付關連公司款項、承兌票據、計息銀行及其他借貸、遞延稅項負債以及其他未分配總辦事處及企業負債，因該等負債按組合基準管理。

截至二零一五年六月三十日止六個月

| | 商品 貿易分類 千港元 | 製造分類 千港元 | 石油分類 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| 分類收入 | | | | |
| 對外部客戶之銷售額 | 113,251 | 510,568 | 5,695 | 629,514 |
| 分類業績 | 7,600 | (181,193) | (5,600) | (179,193) |
| 對賬： | | | | |
| 未分配收入及費用淨額 | | | | (51,484) |
| 除稅前虧損 | | | | (230,677) |
| 分類資產 | 96,421 | 3,149,540 | 329,358 | 3,575,319 |
| 對賬： | | | | |
| 未分配資產 | | | | 193,657 |
| 總資產 | | | | 3,768,976 |
| 分類負債 | (111,563) | (1,849,644) | (114,137) | (2,075,344) |
| 對賬： | | | | |
| 未分配負債 | | | | (963,695) |
| 總負債 | | | | (3,039,039) |
| 其他分類資料 | | | | |
| 資本開支 | - | - | 632 | 632 |
| 折舊及攤銷 | - | 9,262 | 3,860 | 13,122 |
| 未分配折舊及攤銷 | - | - | - | 11 |
| 已確認減值虧損 | - | 174,616 | - | 174,616 |

3. 經營分類資料(續)

截至二零一四年六月三十日止六個月(經重列)

| | 商品 貿易分類 千港元 | 製造分類 千港元 | 總計 千港元 |
|---------------|-------------------|-------------|-----------|
| 分類收入 | | | |
| 對外部客戶之銷售額 | 784,075 | 783,327 | 1,567,402 |
| 分類業績 | 192,991 | 168,943 | 361,934 |
| 對賬： | | | |
| 未分配收入及費用淨額 | | | (136,487) |
| 除稅前溢利 | | | 225,447 |
| 分類資產 | 344,457 | 3,599,382 | 3,943,839 |
| 對賬： | | | |
| 未分配資產 | | | 67,239 |
| 總資產 | | | 4,011,078 |
| 分類負債 | 47,295 | 2,780,148 | 2,827,443 |
| 對賬： | | | |
| 未分配負債 | | | 64,220 |
| 總負債 | | | 2,891,663 |
| 其他分類資料 | | | |
| 資本開支 | — | 29,327 | 29,327 |
| 折舊及攤銷 | — | 8,431 | 8,431 |
| 未分配折舊及攤銷 | — | — | 31 |
| 已確認減值虧損 | — | 56,953 | 56,953 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

3. 經營分類資料(續)

地區分類資料

(a) 來自外部客戶收入

| | 截至 二零一五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元 |
|------|---|
| 中國 | 623,819 |
| 其他國家 | 5,695 |
| | 629,514 |

上述收益資料乃根據客戶所在地劃分。

(b) 非流動資產

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 |
|------|---------------------------------|
| 中國 | 254,451 |
| 美國 | 323,050 |
| 其他國家 | 26,108 |
| | 603,609 |

上述非流動資產資料乃根據資產所在地劃分，且不包括商譽約64,781,000港元。

截至二零一四年六月三十日止期間，本集團主要在中國經營業務。超過90%之本集團收入來自中國且超過90%之本集團非流動資產位於中國。因此，於該期間，並無根據業務分類作出其他可呈報分類之披露。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

4. 收入、其他收入及收益

收入即本集團的營業額，指期內售出貨品之發票淨額(扣減貿易折扣)。

持續經營業務之收入、其他收入及收益之分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|------------------------|---------------------------------|
| | 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 (經重列) |
| 收入 | | |
| 銷售貨品 | 629,514 | 1,567,402 |
| 其他收入及收益 | | |
| 銀行利息收入 | 3,787 | — |
| 政府補貼 | 1,445 | 2,447 |
| 雜項收入 | 459 | 424 |
| 撥回應收聯營公司款項減值 | — | 31,331 |
| | 5,691 | 34,202 |

5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團持續經營業務於本期間之除稅前(虧損)/溢利經扣除下列各項釐定：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|------------------------|---------------------------------|
| | 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 (經重列) |
| 已售存貨之成本 | 556,558 | 1,205,468 |
| 員工成本(包括董事酬金) | 29,768 | 23,387 |
| 折舊 | 12,096 | 7,287 |
| 預付土地款攤銷 | 1,037 | 1,175 |
| 應收貿易賬款減值 | 174,616 | 56,953 |
| 應收聯營公司款項撥備撥回 | — | (31,331) |
| 承兌票據利息費用 | 1,537 | 821 |
| 銀行手續費 | 195 | 9,495 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

6. 所得稅費用

由於期內本集團於香港並無產生任何應課稅溢利，故並無計提香港利得稅（二零一四年：無）。根據企業所得稅法，企業所得稅率按本集團截至二零一五年六月三十日止期間於中國產生之估計應課稅溢利之25%（二零一四年：25%）計值。截至二零一五年六月三十日止期間於美國產生之應課稅溢利按34%的稅率計算稅項。然而，由於本集團於美國並無產生任何應課稅溢利，並無計提所得稅撥備。然而，已於過往年度超額撥備所得稅。

期內持續經營業務之所得稅費用之主要部份如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|-----------------|-----------------|
| | 二零一五年 (未經審核) | 二零一四年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 (經重列) |
| 本集團： | | |
| 本期間支出－中國 | 26,410 | 202,317 |
| 過往年度超額撥備 | (568) | — |
| | 25,842 | 202,317 |

7. 股息

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月概無派付或宣派任何股息（截至二零一四年六月三十日止六個月：零）。

8. 本公司普通權益持有人應佔每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃根據本公司普通權益持有人應佔期間虧損約244,144,000港元（二零一四年：本公司普通權益持有人應佔期間溢利約21,932,000港元）及期內已發行普通股加權平均數2,859,223,000股（二零一四年：2,389,223,000股）計算。

由於尚未行使購股權之影響對所呈列之每股基本虧損具反攤薄作用，故並無對截至二零一五年六月三十日止六個月呈列之每股基本虧損按攤薄作出調整。

由於在可合理預期情況下購股權持有人概不會於每股市價低於購股權之每股行使價時行使購股權，故並無按購股權影響而對截至二零一四年六月三十日止六個月呈列之每股基本盈利作出調整。

9. 物業、廠房及設備

期內，本集團購入物業、廠房及設備項目，成本約**632,000**港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：約**2,006,000**港元)。物業、廠房及設備項目於期內之折舊約為**12,096,000**港元(截至二零一四年六月三十日止六個月：約**7,287,000**港元)。

期內，本集團並無出售任何廠房或機器(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：無)。

10. 應收貿易賬款及票據

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收貿易賬款 | 1,646,481 | 1,275,201 |
| 減值 | (487,206) | (313,411) |
| | 1,159,275 | 961,790 |
| 應收票據 | 418,830 | 1,111,881 |
| | 1,578,105 | 2,073,671 |

除新客戶一般須預付款項外，本集團與客戶之貿易條款主要為信貸方式。製造分類及商品貿易分類客戶之信貸期一般為三個月；石油分類客戶為一個月。各客戶有最高信貸額。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團焦炭製造分類及商品貿易分類之客戶集中於製鋼行業。應收貿易賬款乃不計息。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

10. 應收貿易賬款及票據(續)

應收貿易賬款於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 本期間 | 13,564 | 240,392 |
| 31至60日 | 13,717 | 120,019 |
| 61至90日 | 50,398 | 104,536 |
| 91至365日 | 1,081,497 | 679,448 |
| 超過一年 | 487,305 | 130,806 |
| | 1,646,481 | 1,275,201 |

應收貿易賬款減值撥備之變動如下：

| | 本集團 | |
|----------------|---------------------------------|----------------------------------|
| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
| 於一月一日 | 313,411 | 149,307 |
| 收購附屬公司 | - | 1,700 |
| 已確認減值虧損 | 174,616 | 167,046 |
| 匯兌調整 | (821) | (4,642) |
| 於六月三十日/十二月三十一日 | 487,206 | 313,411 |

以上應收貿易賬款於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日之減值撥備與賬面值分別為645,477,000港元及451,293,000港元之個別減值應收貿易賬款有關。

本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸加強措施。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

11. 應付貿易賬款及票據

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應付貿易賬款 | 230,677 | 344,500 |
| 應付票據 | 155,071 | 342,312 |
| | 385,748 | 686,812 |

應付貿易賬款於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 本期間 | 44,314 | 130,376 |
| 31至60日 | 13,738 | 59,763 |
| 61至90日 | 20,859 | 1,455 |
| 91至365日 | 103,425 | 79,304 |
| 超過一年 | 48,341 | 73,602 |
| | 230,677 | 344,500 |

應付貿易賬款並不計息，一般於90日信貸期內結清。

12. 股本

| | 每股面值 0.01港元 之普通股數目 | 已發行股本 千港元 |
|------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 法定 於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日 | 200,000,000,000 | 2,000,000 |
| 已發行及繳足 於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日 | 2,859,222,370 | 28,592 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

13. 中期間結束後事項

- (a) 於二零一五年五月十八日，本集團與中國華融國際控股有限公司(「華融」)訂立認購協議(經補充協議補充)，各自發行及認購本金總額為**400,000,000**港元之三年期**6%**票面利率可換股債券(「可換股債券」)，每股轉換股份之初步轉換價為**0.331**港元。於二零一五年八月十四日，華融已將其根據認購協議擁有之權利及承擔之責任全部轉至其全資附屬公司中國華融投資管理有限公司(「華融投資」)。於二零一五年八月十九日完成時，華融投資已認購可換股債券。上述事項的詳情已披露於本公司日期為二零一五年五月十八日、二零一五年五月二十八日、二零一五年六月十日及二零一五年八月十九日之公佈以及日期為二零一五年六月十七日之通函。
- (b) 於二零一五年八月六日，本集團訂立協議收購 **Kai Sum International Limited** (「**Kai Sum**」) 的全部已發行股本，代價為 **510,000,000** 港元，已透過發行及配發 **500,000,000** 股本公司股份之方式支付。**Kai Sum** 擁有 **RockEast Energy Corporation** (「**RockEast**」) 的 **30%** 間接權益。**RockEast** 為建基於加拿大阿爾伯塔省 **Calgary** 之石油及天然氣公司，並於加拿大西部沖積盆地開展業務及於加拿大阿爾伯塔省持有 **10** 口油井之權益 (**10** 口油井中 **9** 口油井之 **100%** 工程權益及該 **10** 口油井中 **1** 口油井之 **40%** 工程權益)，而油井之證實及概略及可能石油總儲量達 **16,420,000** 桶。收購已於二零一五年八月十二日完成。上述收購的詳情已披露於本公司日期為二零一五年八月六日及二零一五年八月十二日之公佈。
- (c) 於二零一五年八月十一日，本集團就按代價 **70,000,000** 港元收購東莞市海輝物流有限公司(「海輝」)全部股權訂立協議。代價須以於收購完成時發行及配發 **70,000,000** 股本公司股份的方式進行支付。海輝主要從事一般貨物、倉儲服務、貨運代理、貨物運輸及處理服務、進出口貿易、國內貨物貿易、碼頭設施、貨物裝卸、倉儲、港口地區的物流服務、貨物包裝及加工以及煤炭批發業務。海輝獲業主根據租賃協議授予位於中國東莞市的工廠及總面積為 **51.8** 畝的 **1,000** 噸位碼頭的使用權，為期三十年，直至二零三九年六月三十日為止。截至本報告日期，收購海輝尚未完成。上述事項的詳情已披露於本公司日期為二零一五年八月十一日之公佈。

13. 中期期間結束後事項(續)

- (d) 於二零一五年八月二十四日，本集團與天津物產集團有限公司之附屬公司新亞環球有限公司就各自發行及認購本金總額為300,000,000港元之三年期6%票面利率可換股債券訂立認購協議，每股轉換股份(「轉換股份」)之初步轉換價為0.376港元。轉換股份根據將向本公司股東尋求批准的特別授權配發及發行(新亞環球有限公司及其各自聯繫人以及其他有意參與建議發行可換股債券的股東除外)。截至本報告日期，尚未完成發行及認購可換股債券。上述事項的詳情披露於本公司日期為二零一五年八月二十四日之公佈。

14. 資本承擔

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-----------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 就以下項目已訂約但未作出撥備： | | |
| 興建生產設施之資本開支 | 7,565 | 7,558 |
| | 7,565 | 7,558 |

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

15. 關連人士交易

關連公司之未償還結餘

關連公司之結餘為無抵押、免息及無固定還款期。非即期結餘代表給予或來自該等關連公司之現金墊款，性質並非屬於交易。與關連公司相關之款項之明細如下：

(i) 即期部份

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收關連公司款項 | | |
| 俊安資源* | 637 | 637 |
| 俊安實業 | 29,564 | 29,564 |
| | 30,201 | 30,201 |
| 應付關連公司款項 | | |
| 俊安資源* | 16,656 | 16,656 |
| 俊安發展^ | 584 | 584 |
| 興樓資源有限公司# | 17 | 17 |
| 天津俊安煤化工有限公司 | 997 | 997 |
| | 18,254 | 18,254 |

15. 關連人士交易(續)

關連公司之未償還結餘(續)

(ii) 非即期部份

| | 二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 千港元 |
|-------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 關連公司貸款 | | |
| 俊安發展 [^] | 138,934 | 138,795 |
| 俊安實業 | 80,198 | 80,118 |
| 俊安資源 [*] | 915 | 914 |
| | 220,047 | 219,827 |

- * 於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，俊安資源直接持有本公司11.68%之股權。
- [^] 於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，俊安發展直接持有本公司11.68%之股權。
- [#] 於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日，興樓資源有限公司直接持有本公司11.26%之股權。

出售集團於二零一五年六月三十日與關連公司有關之結餘詳情於附註12.6披露。

本集團主要管理人員之報酬

期內董事及其他主要管理人員之薪酬如下：

| | 截至六月三十日止六個月 二零一五年 (未經審核) 千港元 | 二零一四年 (未經審核) 千港元 |
|----------------|---------------------------------------|------------------------|
| 短期僱員福利 | 1,145 | 1,504 |
| 僱員退休福利 | 79 | 70 |
| 支付予主要管理人員之報酬總額 | 1,224 | 1,574 |

董事及主要行政人員之薪酬乃經本公司之薪酬委員會建議，並由董事會經考慮個人表現及市場趨勢而釐定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一五年六月三十日止六個月

16. 比較金額

誠如簡明綜合財務報表附註1進一步闡述，比較簡明綜合損益及其他全面收益表已重列，猶如並未於二零一四年進行建議出售若干附屬公司。

此外，若干比較數字已重新分類並重列，以符合本期間之呈報方式。

管理層討論及分析

截至二零一五年六月三十日止期間，本集團錄得收入約**629,514,000**港元（二零一四年：約**1,567,402,000**港元），較去年同期減少**59.8%**。

於二零一五年六月三十日，本公司擁有人應佔虧損約**244,144,000**港元，而於二零一四年同期本公司擁有人應佔溢利約為**21,932,000**港元。

業務回顧

商品市場於二零一五年上半年的營商環境嚴峻。焦炭價格繼續下跌而未見回升。隨著全球經濟陷入衰退的陰霾，中國亦難獨善其身。中國基礎設施數目下降，導致對鋼鐵的需求相應下跌，難免令作為上游產業的焦炭行業亦受到影響。中國政府實施更嚴格的環境政策及耗煤量監管，更令情況雪上加霜。同時，焦炭市場供應過剩的問題存在已久，直接影響焦炭行業，並對本集團的表現構成負面衝擊。

另一方面，原油價格跌至自二零零九年金融危機後的最低位，進一步打擊本集團的盈利能力。

本集團焦炭業務由兩個主要分類組成，即焦炭製造及貿易業務。位於山西省的生產設施包括煉焦廠及發電廠，所發的電主要用作自用，而多餘的電出售給第三方及地方政府。過往，貿易業務系列專注於向其他製造商直接採購及銷售冶金焦炭。

此外，大部分的所得稅費用乃源自貿易業務產生之收入及溢利，而該等所得稅費用持續蠶食大部分毛利。由於部分供應商未就本集團之採購提供足夠的增值稅發票，該等購買不得抵銷採購，因此導致所得稅費用更高。

於二零一五年六月三十日，本集團之總權益由二零一四年十二月三十一日錄得之約**987,139,000**港元減少約**26%**至約**729,937,000**港元。

本集團二零一五年六月之應收賬款週轉期為**307**天，二零一四年六月則為**79**天。一般而言，本集團管理層對客戶採取審慎之信貸政策，定期審閱其還款情況及信貸期。倘還款出現任何不正常情況，授予應收賬款之信貸期將會相應地調整。倘應收賬款結餘成為呆賬，本集團將作出適當之呆賬撥備。然而，本集團已因應近期情況審慎提高對應收賬款及預付款項之撥備，以反映焦炭行業低迷之市況。

一般資料

鑑於焦炭行業表現疲弱，本集團透過引入新股東提高流動資金及改善股東結構，力圖使業務更多元化。於二零一五年五月十八日，本集團與中國華融國際控股有限公司（「華融」）訂立認購協議，據此，華融同意認購本金總額為**400,000,000**港元之三年期**6%**票面利率可換股債券（「可換股債券」），每股轉換股份之初步轉換價為**0.331**港元。於認購完成前，於二零一五年八月，華融已將其根據認購協議擁有之權利及承擔之責任全部轉至其全資附屬公司中國華融投資管理有限公司（「華融投資」）。本公司主要股東俊安資源（香港）有限公司將其**319,100,000**股本公司股份抵押予華融投資，作為股份抵押之擔保，而本公司董事長蔡禮新先生向華融投資提供個人擔保，擔保本公司根據認購協議履行責任。於二零一五年八月十九日完成可換股債券發行後，華融投資已認購可換股債券。華融之控股公司中國華融資產管理有限公司乃一家經中國國務院批准成立並由財政部控制之國有非銀行金融公司，為中國最大的金融資產管理公司之一。上述認購協議不僅增強本集團之資金流，亦改善本集團之股東結構，同時向本集團提供進一步開拓及進入物流倉儲業務領域所需之財務資源，以使整體業務發展更穩定。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一五年五月十八日、二零一五年五月二十八日、二零一五年六月十日、二零一五年七月四日及二零一五年八月十九日之公佈以及本公司日期為二零一五年六月十七日之通函。

此外，於二零一五年八月二十四日，本集團與新亞環球有限公司就發行本金總額為**300,000,000**港元之三年期**6%**票面利率可換股債券訂立認購協議，每股轉換股份之初步轉換價為**0.376**港元。新亞環球有限公司為天津物產集團有限公司（「天津物產集團」）之附屬公司。交易須待本公司股東批准方可作實，截至本報告日期，交易尚未完成。天津物產集團乃二零一四年財富世界**500**強企業之一，並為中國商務部選定的二十家大型企業之一。本集團透過此項交易將迅速獲得天津物產集團於中國物流倉儲業務的豐富經驗及市場情報。天津物產集團乃二零一四年財富世界**500**強企業之一，在中國物流倉儲及商品交易（包括煤礦、鐵礦、黑色金屬及有色金屬）業務方面擁有悠久歷史。董事會認為，引入擁有雄厚的財務實力及多元化的業務網絡及關係以及於物流倉儲行業處於領先市場地位的策略投資者能為本集團進軍新業務分類，提供有力支持，並藉此拓寬本集團業務領域及收入來源，有利於本公司之長期業務發展。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一五年八月二十四日之公佈。

於二零一五年八月十一日，本集團就按代價**70,000,000**港元收購東莞市海輝物流有限公司（「海輝」）全部股權訂立協議，作為本集團拓展至物流倉儲業務之第一步。賣方向本集團保證，海輝於自二零一六年一月一日至二零一六年十二月三十一日止財政年度之經審核除稅後溢利淨額將不低於人民幣**7,000,000**元。代價須以於完成時發行及配發**70,000,000**股本公司股份的方式進行支付。截至本報告日期，收購海輝尚未完成。海輝主要從事一般貨物、倉儲服務、貨運代理、貨物運輸及處理服務、進出口貿易、國內貨物貿易、碼頭設施、貨物裝卸、倉儲、港口地區的物流服務、貨物包裝及加工以及煤炭批發業務。海輝獲業主根據租賃協議授予位於中國東莞市的工廠及總面積為**51.8**畝的**1,000**噸位碼頭的使用權，為期三十年，直至二零三九年六月三十日為止。此項收購配合我們於二零一四年年報所載之發展。本集團將繼續實行該項策略以物色有利可圖的潛在項目，力求擴展至物流倉儲業務。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一五年八月十一日之公佈。

管理層總結於原油行業之經驗，於二零一五年八月，本集團完成收購**RockEast Energy Corporation**（「**RockEast**」）之**30%**股權，代價為**510,000,000**港元，已透過發行及配發**500,000,000**股本公司股份之方式支付。**RockEast**為建基於加拿大阿爾伯塔省**Calgary**之石油及天然氣公司，並於加拿大西部沖積盆地開展業務。根據儲量報告，於二零一五年七月一日，**RockEast**於加拿大阿爾伯塔省持有**10**口油井之權益（**10**口油井中**9**口油井之**100%**工程權益及該**10**口油井中**1**口油井之**40%**工程權益），而油井之證實及概略及可能石油總儲量達**16,420,000**桶。儘管原油價格跌至近年最低位，董事會認為於短暫寒冬時期過後，該項目將於原油價格回彈時大幅提升本集團之盈利能力。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一五年八月六日及二零一五年八月十二日之公佈。

展望

中國及全球經濟發展放緩，與此同時，國家能源局及國家煤礦安全監察局就產能過剩及安全相關問題對礦場實施嚴格監管，導致焦炭市場於不利環境下仍然難以復甦。

然而，由於本集團在焦炭行業累積廣泛豐富經驗，因此相信能成為首批把握復甦機遇的企業。此外，隨著原油價格跌至二零零九年金融危機以來最低位，本集團近期收購之石油資產將於原油價格在未來短期內反彈時為本集團帶來顯著利益。

為配合發展策略，本集團將繼續在具增長潛力之中國物流倉儲行業中尋求機遇。採取上述策略後，本集團將可維持多元化之業務組合，以減低經濟下滑時面對的風險。

本集團為日後長遠發展而積極於中國及全球其他地區物色適合的潛在投資機會，從而提升本集團實力及業務發展能力。

一般資料

資本架構、流動資金、財務資源及債務到期情況

於二零一五年六月三十日，本集團之總計息銀行及其他借貸為**1,802,617,000**港元(二零一四年十二月三十一日：**1,824,476,000**港元)，增加**203,663,000**港元。本集團為數**1,802,617,000**港元之計息銀行及其他借貸之到期情況如下：**1,153,308,000**港元須於一年內償還及**649,309,000**港元須於第二年内償還。

本集團為數**1,802,617,000**港元之計息銀行及其他借貸總額中，**99%**以人民幣(「人民幣」)計值並以固定利率計息，**1%**以港元(「港元」)計值並以浮動利率計息。本集團之現金及銀行結餘約為**19,050,000**港元，其中**33.4%**以人民幣計值、**11%**以美元計值及**55.6%**以港元計值。

庫務政策

本集團採取審慎之庫務政策。本集團不斷為其客戶之財政狀況進行信貸評估，致力減低所承擔之信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，以確保本集團之資產、負債及承擔之流動資金架構能符合其資金要求。

附屬公司及聯營公司之重大收購或出售事項

於回顧期間，並無重大收購或出售附屬公司及聯營公司事項。

僱員

於二零一五年六月三十日，本集團之僱員總人數約為**910**人(二零一四年六月三十日：**994**人)。除基本薪酬外，本集團參照其表現及員工個別表現，或會向合資格僱員發放酌情花紅。本集團亦採納購股權計劃，以獎勵及酬謝對本集團營運取得成就作出貢獻之合資格參與者。於二零一五年六月三十日，根據該計劃授出且尚未行使之購股權有**4,214,351**份(二零一四年六月三十日：**4,486,245**份)。

集團資產押記

於二零一五年六月三十日，抵押銀行存款約**37,661,000**港元(二零一四年十二月三十一日：**256,447,000**港元)及一項賬面值約**22,957,000**港元(二零一四年十二月三十一日：**14,058,000**港元)之物業作為抵押品，以取得本集團之銀行信貸。減值前淨賬面值約**344,385,000**港元(二零一四年十二月三十一日：**408,014,000**港元)之若干機器已予抵押，作為本集團獲授一般銀行融資的擔保。

負債比率

於二零一五年六月三十日，本集團之負債比率(即淨債務除以總資本加淨債務之比率)約為**65.8%**(二零一四年六月三十日：約**64.7%**)。淨債務為本集團之計息銀行及其他借貸、應付關連人士貸款之非即期部份及承兌票據之總額，減本集團現金及現金等值項目。總資本指本公司總權益。

匯率波動風險及任何相關對沖

本集團之呈報貨幣以港元計值。本集團之貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣、美元及港元計值。鑒於本集團之資產主要位於中國，而收益乃以人民幣計值，故本集團承擔人民幣之淨匯兌風險。

本集團並無任何衍生金融工具或對沖工具。本集團將持續觀察經濟情況及其外匯風險，並於日後有需要時考慮採取適當之對沖措施。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零一四年：無)。

股息

董事會不建議派付截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息(二零一四年：無)。

購買、出售或贖回股份

於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員之權益

於二零一五年六月三十日，下列本公司董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」))之股份、相關股份及債權證中擁有或被視為擁有以下好倉及淡倉之權益而須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)；或(b)根據證券及期貨條例第352條規定登記於該條所提及之登記冊(「登記冊」)中；或(c)根據上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則知會本公司及聯交所：

一般資料

於本公司股份及相關股份之好倉

| 董事姓名 | 普通股數目 | | 尚未行使 購股權 涉及之相關 股份數目 | | 佔已發行 股本之 概約百分比 |
|-------|---------------|--------------------------|------------------------------|----------------|----------------------|
| | 個人權益 | 公司權益 | | 合計 | |
| 蔡穗新先生 | 7,205,545(L) | 334,051,660(L) (附註 1) | - | 341,257,205(L) | 11.94% |
| | | 302,114,803(S) (附註 2) | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| 趙成書先生 | 5,438,150(L) | - | - | 5,438,150(L) | 0.19% |
| 柳宇先生 | 21,448,550(L) | - | - | 21,448,550(L) | 0.75% |
| 吳子科先生 | - | - | 3,942,457(L) | 3,942,457(L) | 0.14% |
| 李曉娟女士 | 5,514,380(L) | - | - | 5,514,380(L) | 0.19% |
| 蔡素玉女士 | 271,908(L) | - | - | 271,908(L) | 0.01% |
| 梁遠榮先生 | 224,213(L) | - | - | 224,213(L) | 0.01% |

(L) - 好倉

(S) - 淡倉

附註：

- 該等股份由俊安資源(香港)有限公司(「俊安資源」)實益擁有。由於俊安發展有限公司(「俊安發展」)及俊安投資(中國)有限公司(「俊安投資」)各自持有俊安資源40%股權，而俊安集團控股有限公司(「俊安控股」)及蔡穗新先生分別持有俊安發展及俊安投資50%及5%股權，俊安控股由蔡穗新先生全資擁有，故根據證券及期貨條例，蔡穗新先生被視為於該等股份中擁有權益。
- 根據俊安資源與中國華融國際控股有限公司訂立日期為二零一五年五月十八日之可換股債券認購協議，俊安資源同意向中國華融國際控股有限公司發行本金總額為100,000,000港元之三年期可換股債券(「可換股債券」)，每股股份之初步轉換價為0.331港元。於悉數行使可換股債券後，俊安資源將向可換股債券持有人轉讓合共302,114,803股股份。

除上文所披露者外，於二零一五年六月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有或被視為擁有好倉及淡倉之權益而須如上述知會本公司及聯交所或登記於登記冊中。

董事購入股份或債權證之權利

除本報告「董事及主要行政人員之權益」及「購股權」各節所披露者外，於回顧期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以致本公司董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益。

購股權

本公司於二零零七年六月二十五日採納購股權計劃。於二零一五年六月三十日，有4,214,351份尚未行使之購股權。期內本公司購股權之變動載列如下：—

| 參與者姓名或類別 | 於二零一五年 一月一日 尚未行使 | 期內失效/ 註銷 | 於二零一五年 六月三十日 尚未行使 | 尚未行使 購股權 之行使期 |
|-------------|------------------------|-------------|-------------------------|---------------------------|
| 董事 | | | | |
| 吳子科 | 3,942,457 | | 3,942,457 | 二零一零年一月九日至 二零一七年六月二十四日 |
| 李小龍 | 271,894 | 271,894 | 0 | |
| 小計 | 4,214,351 | 271,894 | 3,942,457 | |
| 其他僱員 | | | | |
| | 271,894 | | 271,894 | 二零一零年一月九日至 二零一七年六月二十四日 |
| 合計 | 4,486,245 | | 4,214,351 | |

附註：

- 此等購股權於二零零九年七月九日按每股0.886港元之行使價授出。該等購股權之歸屬期為授出日期起至行使期開始之期間。由於本公司於二零零九年七月完成公開發售，購股權之行使價由每股0.886港元調整至0.782港元，而購股權數目亦作出相應調整。

於二零一二年六月二十九日完成紅股配發後，購股權之行使價由每股0.782港元進一步調整至每股0.6517港元，而尚未行使購股權數目亦作出進一步調整。
- 於期內，並無任何購股權獲授出或行使。

主要股東及其他人士之權益

除上文「董事及主要行政人員之權益」一節所披露者外，於二零一五年六月三十日，以下人士擁有根據證券及期貨條例第336條規定須置存之登記冊所記錄之本公司股份及相關股份之權益。

一般資料

於本公司股份／相關股份之好倉

| 名稱或姓名 | 身份 | 權益性質 | 股份／ 相關股份數目 | 佔已發行 股本之 概約百分比 |
|---|---------|------|----------------|----------------------|
| 俊安資源 | 實益擁有人 | 公司權益 | 334,051,660(L) | 11.68% |
| | | | (附註1) | |
| | | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| | | | (附註2) | |
| 俊安發展 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 334,051,660(L) | 11.68% |
| | | | (附註1) | |
| | | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| | | | (附註2) | |
| 俊安投資 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 334,051,660(L) | 11.68% |
| | | | (附註1) | |
| | | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| | | | (附註2) | |
| 俊安控股 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 334,051,660(L) | 11.68% |
| | | | (附註1) | |
| | | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| | | | (附註2) | |
| 蔡明志 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 334,051,660(L) | 11.68% |
| | | | (附註1) | |
| | | | 302,114,803(S) | 10.57% |
| | | | (附註2) | |
| 興樓資源有限公司(「興樓」) | 實益擁有人 | 公司權益 | 321,858,177(L) | 11.26% |
| 山西樓東工貿集團公司 (前稱孝義市樓東工貿企業 集團公司)(「樓東工貿」) | 受控制法團權益 | 公司權益 | 321,858,177(L) | 11.26% |
| | | | (附註3) | |
| Wise Perfection Limited | 實益擁有人 | 公司權益 | 370,000,000(L) | 12.94% |
| Rong De Investments Limited | 受控制法團權益 | 公司權益 | 370,000,000(L) | 12.94% |
| | | | (附註4) | |
| 朱慶泓 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 370,000,000(L) | 12.94% |
| | | | (附註4) | |
| 廖騰佳 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 370,000,000(L) | 12.94% |
| | | | (附註4) | |

| 名稱或姓名 | 身份 | 權益性質 | 股份／ 相關股份數目 | 佔已發行 股本之 概約百分比 |
|----------------------|---------|------|---------------------------|----------------------|
| 新亞環球有限公司 | 實益擁有人 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天物進出口(香港)有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天津物產進出口有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天津物產集團(香港)有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天津物產集團有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天津天源投資有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 天津國旺資產管理有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 渤海鋼鐵集團(天津)投資 有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 渤海鋼鐵集團有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註4) | 7.04% |
| 天津國興資本運營有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 201,210,120(L) (附註5) | 7.04% |
| 中國華融投資管理有限公司 | 實益權益 | 公司權益 | 1,510,574,017(L) (附註6) | 52.83% |
| 中國華融國際控股有限公司 | 受控制法團權益 | 公司權益 | 1,510,574,017(L) (附註6) | 52.83% |

(L) - 好倉
(S) - 淡倉

一般資料

附註：

1. 該等股份由俊安資源實益擁有。俊安發展及俊安投資各自持有俊安資源40%股權，而俊安控股及蔡明志先生分別持有俊安發展及俊安投資50%及35%股權。因此，根據證券及期貨條例，俊安發展、俊安投資、俊安控股及蔡明志先生各自被視為於俊安資源所持該等股份中擁有權益。
2. 根據俊安資源與中國華融國際控股有限公司訂立日期為二零一五年五月十八日之可換股債券認購協議，俊安資源同意向中國華融國際控股有限公司發行可換股債券。於悉數行使可換股債券後，俊安資源將向可換股債券持有人轉讓合共302,114,803股股份。
3. 由於興樓為樓東工貿之全資附屬公司，樓東工貿被視為於興樓持有之股份中擁有權益。
4. Wise Perfection Limited由Rong De Investments Limited全資擁有。朱慶淞及廖騰佳分別擁有Rong De Investments Limited之34.06%及36%股權，因此Rong De Investments Limited、朱慶淞及廖騰佳各自被視為於Wise Perfection Limited持有之股份中擁有權益。
5. 該等股份由新亞環球有限公司實益擁有，而新亞環球有限公司由天物進出口(香港)有限公司全資擁有。天津物產進出口有限公司及天津物產集團(香港)有限公司分別持有天物進出口(香港)有限公司49%及51%股權。天津天源投資有限公司及天津物產集團有限公司分別持有天津物產進出口有限公司49%及51%股權。天津天源投資有限公司由天津國旺資產管理有限公司全資擁有。渤海鋼鐵集團(天津)投資有限公司及天津國興資本運營有限公司各自擁有天津國旺資產管理有限公司50%股權，而渤海鋼鐵集團(天津)投資有限公司由渤海鋼鐵集團有限公司全資擁有。天津物產集團(香港)有限公司由天津物產集團有限公司全資擁有。因此，天物進出口(香港)有限公司、天津物產進出口有限公司、天津物產集團(香港)有限公司、天津物產集團有限公司、天津天源投資有限公司、天津國旺資產管理有限公司、渤海鋼鐵集團(天津)投資有限公司、渤海鋼鐵集團有限公司及天津國興資本運營有限公司各自被視為於新亞環球有限公司持有之股份中擁有權益。
6. 中國華融投資管理有限公司於1,510,574,017股相關股份中擁有權益(當中1,208,459,214股股份可於行使本金總額為400,000,000港元，每股轉換股份之初步轉換價為0.331港元之可換股債券所附帶轉換權時配發及發行，而302,114,803股股份可於行使可換股債券所附帶轉換權時由俊安資源向其轉讓)。中國華融國際控股有限公司擁有中國華融投資管理有限公司100%股權，並被視為於中國華融投資管理有限公司所持有的1,510,574,017股相關股份中擁有權益。華融置業有限責任公司及華融致遠投資管理有限責任公司分別持有中國華融國際控股有限公司88.1%及11.9%股權。華融置業有限責任公司及華融致遠投資管理有限責任公司均由中國華融資產管理股份有限公司全資擁有。

除上文所披露者外，董事並未知悉任何其他人士於二零一五年六月三十日擁有根據證券及期貨條例第336條規定須置存之登記冊所記錄之本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

遵守企業管治守則

董事會致力於提升本集團內部之企業管治標準，以提高披露重要資料之透明度。董事認為，本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟以下偏離情況除外：

守則條文A.4.1

根據守則條文A.4.1，非執行董事應有指定任期，並須膺選連任。各現有獨立非執行董事並無指定任期。然而，全體董事須遵守本公司之公司細則之退任條文，當中規定三分之一之在任董事須輪席告退，且各董事須至少每三年退任一次。

守則條文A.6.7及E.1.2

根據守則條文A.6.7，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。獨立非執行董事高文平先生不在香港，故未能出席本公司於二零一五年六月十八日舉行之股東週年大會（「二零一五年股東週年大會」）。

根據守則條文E.1.2，董事會董事長應出席股東週年大會。本公司董事長（「董事長」）因有其他要務須處理，未能出席二零一五年股東週年大會。本公司執行董事兼首席執行官柳宇先生擔任二零一五年股東週年大會主席，而獨立非執行董事、薪酬委員會主席、審核委員會及提名委員會成員蔡素玉女士及獨立非執行董事、審核委員會主席、提名委員會及薪酬委員會成員梁遠榮先生均出席了二零一五年股東週年大會，並於會上回答本公司股東提問。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之守則。本公司已作出具體查詢，全體董事確認彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月期間內一直遵守標準守則所載之規定標準。

董事資料變動

於二零一五年二月六日，李小龍先生辭任本公司非執行董事。

於二零一五年五月十二日，柳宇先生及蔡素玉女士分別獲委任永耀集團控股有限公司（一間於香港聯合交易所有限公司創業板市場上市的公司）之執行董事及獨立非執行董事。

柳宇先生及趙成書先生之薪酬調整至每月40,000港元，而李曉娟女士之薪酬則調整至每月64,000港元，自二零一五年五月一日起生效。

審核委員會審閱

審核委員會由三名獨立非執行董事，即梁遠榮先生（主席）、蔡素玉女士及高文平先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告。

代表董事會
董事長
蔡穗新

香港，二零一五年八月三十一日